2020年 11月 13日

各 位

会 社 名 国 際 紙 パ ル プ 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 栗原 正

 （コード番号：9274 東証第一部）

問合せ先 常務執行役員 管理本部長 橘 辰彦

 （TEL. 03-3542-4169）

営業外費用及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は 2021年３月期第２四半期決算において、下記の通り営業外費用及び特別利益を計上いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

1. 営業外費用の発生及びその内容

 当社の持分法適用関連会社であるMission Sky Group Limited に関して、株式を取得した際に想

定していた超過収益力を前提にのれん相当額を計上しておりましたが、当初想定していた収益が見

込めなくなったため同社株式に係るのれん相当額に対し 926 百万円を減損損失として、当第２四半

期連結財務諸表に営業外費用の持分法による投資損失に計上することといたしました。

2. 特別利益の発生及びその内容

 2020 年７月 22 日付「フランスの紙卸売会社 Antalis S.A.の子会社化に向けた株式譲渡契約の実

行日に関するお知らせ」でお知らせの通り、当社は Antalis S.A.を 2020 年７月 21 日付で連結子会

社としておりますが、これに伴い、1,679百万円を当第２四半期連結財務諸表に特別利益として負の

のれん発生益に計上することといたしました。

3. 今後の見通し

 上記の営業外費用及び特別利益は、本日公表の「2021年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」に反映しております。

以上